0000
FERRE RÃ

A L E N T Ei O

Procedimento concursal comum para a contratação, p6r tempo indeterminado, de dez postos
de trabalho de assistente operacional-auxiliar de ação educativa~refa A

Aviso n° 8760/2020, publicado na 2° série do Diário da República dia 5 de junho de 2020

ATA
Aos dezanove dias do mês de Agosto, pelas dez horas da manhã, na Biblioteca Municipal de

Ferreira do Alentejo reuniu o júri do procedimento concursal supra indicado constituído por Maria
Armanda Salgado Palma, chefe do Serviço de Educação e Bibliotecas, que substitui a presidente do
Júri Maria João Augusto Pina por impedimento da mesma, José Rosa Damas, chefe do Serviço de
Administração Escolar do AEFA e por Elsa Alexandra Sevinate, assistente técnica do Serviço de
Administração Escolar do AEFA, na qualidade de vogais, para analisarem as reclamações
apresentadas no âmbito da audiência dos candidatos, prevista na ata datada de 3 de julho de 2020 e
onde se apresentava a lista de admitidos e excluídos ao procedimento em causa.

Após análise das reclamações, o júri decidiu, por unanimidade, manter a decisão de excluir
os candidatos uma vez que não honraram o preceituado no Aviso da BEP N° 0E20206/0 174 de 5 de
junho de 2020.
Assim, os candidatos que abaixo se listam não foram admitidos ao procedimento.

CANDIDATO

Ana Sofia Espada Bento

Maria José Caixeirinho Fragoso

Ferreira do Alentejo do Alentejo, 19 de Agosto de 2020

O júri

Maria Armanda Salgado Palma

José Rosa Damas

Elsa Sevinate

Eecr~uk